UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 08/2024/PROGRAD/UFCA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA – PAP (2024)

RESULTADO DA 1ª FASE

A  Pró-Reitoria  de  Graduação  da  Universidade  Federal  do  Cariri  –  UFCA ,  de  acordo  com  as  normas  estabelecidas  no  Edital  Nº
03/2024/PROGEP/UFCA e no Edital N° 08/2024/PROGRAD/UFCA, torna público o Resultado da 1ª Fase da seleção para bolsistas do Programa de
Aprendizagem Prática (PAP) – PROGRAD.

O candidato(a) que desejar recorrer da sua análise referente a 1ª fase da seleção deverá  encaminhar e-mail para o endereço eletrônico:
ng.prograd@ufca.edu.br até as 15h00 do dia 19/07/2024 com o assunto: Recurso ao Edital Nº 08/2024/PROGRAD/UFCA, contendo a justificativa
para seu recurso.

O candidato(a) que não obtiver parecer positivo de sua análise recursal  estará definitivamente excluído do processo seletivo e não será
convocado para a 2ª fase.

Núcleo de Gestão - NG/PROGRAD

Matrícula Nome Curso Resultado

2022****35 Maria Clara Luciano Lucena Administração DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2022****48 Cleidiane Pinho de Oliveira Administração pública DEFERIDO

Página 1 de 5

mailto:ng.prograd@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Núcleo de Gestão - NG/PROGRAD

Matrícula Nome Curso Resultado

(Apto para a 2ª Fase)

2023****92 Adão Eduardo Gomes de Oliveira Análise e Desenvolvimento de Sistemas DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2022*****92 Gustavo Pereira De Aragão Análise e Desenvolvimento de Sistemas DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2023****37 Thayan Victor de Oliveira Turbano Design DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2023****35 Amanda Ferreira Serra Design DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2020****40 Jeiciane Portela Gomes Design

INDEFERIDO
(Candidato(a)  não  cumpriu  os  critérios
estabelecidos  nos  Itens  2.  DAS  VAGAS  (Em
desconformidade com os Requisitos a Vaga) e
6.  DA  SELEÇÃO  (Não  atende  aos  critérios
definidos para a Carta de Intenção))

2021****64 Beatriz Pereira Rosa Letras - Libras

INDEFERIDO
(Candidato(a)  não  cumpriu  os  critérios
estabelecidos  nos  Itens  2.  DAS  VAGAS  (Em
desconformidade com os Requisitos a Vaga) e
6.  DA  SELEÇÃO  (Não  atende  aos  critérios
definidos para a Carta de Intenção))

Página 2 de 5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Assessoria Técnica em Comunicação

Matrícula Nome Curso Resultado

2023****98 Gabriel Vasconcelos Andrade da Silva Análise e Desenvolvimento de Sistemas DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2020****80 Daniel de Araújo Menezes Design DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2022****94 Maria Ellen Dantas Rocha Design DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2022****35 Maria Clara Luciano Lucena Administração DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2022****48 Cleidiane Pinho de Oliveira Administração pública DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2023****35 Amanda Ferreira Serra Design DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2023****29 Luana da Costa Pereira Administração pública

INDEFERIDO
(Candidato(a)  não  cumpriu  os  critérios
estabelecidos  nos  Itens  2.  DAS  VAGAS  (Em
desconformidade com os Requisitos a Vaga) e
6.  DA  SELEÇÃO  (Não  atende  aos  critérios
definidos para a Carta de Intenção))

2020****40 Jeiciane Portela Gomes Design

INDEFERIDO
(Candidato(a)  não  cumpriu  os  critérios
estabelecidos  nos  Itens  2.  DAS  VAGAS  (Em
desconformidade com os Requisitos a Vaga) e
6.  DA  SELEÇÃO  (Não  atende  aos  critérios
definidos para a Carta de Intenção))

Página 3 de 5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Assessoria Técnica em Comunicação

Matrícula Nome Curso Resultado

2021****64 Beatriz Pereira Rosa Letras - Libras

INDEFERIDO
(Candidato(a)  não  cumpriu  os  critérios
estabelecidos  nos  Itens  2.  DAS  VAGAS  (Em
desconformidade com os Requisitos a Vaga) e
6.  DA  SELEÇÃO  (Não  atende  aos  critérios
definidos para a Carta de Intenção))

Coordenadoria para o Fortalecimento da Qualidade do Ensino – CFOR/PROGRAD

Matrícula Nome Curso Resultado

2023****53 Gabriela Pereira Alves Design DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2020****06 Guthyerys Cipriano Soares Design DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2023****90 Vitor Rafael da Silva Análise e Desenvolvimento de Sistemas DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2023****92 Adão Eduardo Gomes de Oliveira Análise e Desenvolvimento de Sistemas DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2020****80 Daniel de Araújo Menezes Design DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2022****35 Maria Clara Luciano Lucena Administração DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

Página 4 de 5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Coordenadoria para o Fortalecimento da Qualidade do Ensino – CFOR/PROGRAD

Matrícula Nome Curso Resultado

2022****48 Cleidiane Pinho de Oliveira Administração pública DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2023****35 Amanda Ferreira Serra Design DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2023****29 Luana da Costa Pereira Administração pública

INDEFERIDO
(Candidato(a)  não  cumpriu  os  critérios
estabelecidos  nos  Itens  2.  DAS  VAGAS  (Em
desconformidade com os Requisitos a Vaga) e
6.  DA  SELEÇÃO  (Não  atende  aos  critérios
definidos para a Carta de Intenção))

___________________________________
Polliana de Luna Nunes Barreto
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

Página 5 de 5

	O candidato(a) que desejar recorrer da sua análise referente a 1ª fase da seleção deverá encaminhar e-mail para o endereço eletrônico: ng.prograd@ufca.edu.br até as 15h00 do dia 19/07/2024 com o assunto: Recurso ao Edital Nº 08/2024/PROGRAD/UFCA, contendo a justificativa para seu recurso.

		2024-07-18T15:40:03-0300